様式第 118号(その 4)(第 75条関係)

自動車税環境性能割
自 動 車 税 種 別 割

減免申請書

令和   年  月  日

 福井県     長 様

納税者

住  所(所在地)

氏  名(名 称)

個人番号(法人番号)

(電話番号    ―  ―    )

自動車税環境性能割

自動車税種別割
の減免について、福井県県税条例

第 135 条の 13 第 2 項

第 149 条第 3 項
の規定により、

次のとおり申請します。

1 対象となる自動車

登 録 番 号  福井 自 営 の 別 自家用・営業用

自動車の定置場

□納税者の住所と同じ

車検満了日 年  月  日
□その他

所在地

施設名等

減 免 の 事 由

□検 診 車 等

(車体の形状)

 □医療防疫車

 □その他(                )

□社 会 福 祉 事 業 の

用に供する自動車
 □第 1種社会福祉事業 □第 2種社会福祉事業

□児童送迎用の自動車
 □幼稚園 □保育所

 □幼保連携型認定こども園

□そ の 他

2 減免申請内訳

自動車税環境性能割

課 税 年 度

税 額 円 自動車の取得価格    円

減 免 申 請 額 円

自動車税種別割

課 税 年 度

税 額 円

減 免 申 請 額 円 □全額 □月割( 月から減免)

備 考

(注)１ 個人の方が新たに取得した自動車に対する自動車税環境性能割および当該年度分の自動車税種別割について

この申請を行う場合は、個人番号の記載を要しません。

  ２ この様式は、軽自動車税環境性能割の減免申請をする場合に準用することとします。この場合において、「自

動車税環境性能割」とあるのは「軽自動車税環境性能割」と、「福井県県税条例            の規

定により次のとおり」とあるのは「次のとおり」と読み替えるものとします。

第 135 条の 13 第 2 項
第 149 条第 3 項